UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO UNIVERSITÁRIO NORTE DO ESPÍRITO SANTO
GABINETE DA DIREÇÃO

Rodovia Governador Mário Covas, s/n  | UFES- Campus São Mateus, Litorâneo, São Mateus, ES  | CEP 29932-540 |

Telefone: (27) 3312-1511 Gabinete da Direção| email: diretoria.ceunes@ufes.br

Portaria CEUNES Nº. 022, de 31 de maio de 2019

 O Diretor do Centro Universitário Norte do Espírito Santo (CEUNES) da Universidade

Federal do Espírito Santo (UFES) usando de atribuições legais e estatutárias e tendo em vista o que

consta na Resolução nº 51/2018 – Conselho Universitário, RESOLVE:

 1. Compor o Conselho Técnico Científico do Herbário SAMES do Centro Universitário Norte

do Espírito Santo, que passará a ter a seguinte composição:

NOME MATRÍCULA Categoria Vigência/Mandato

Luis Fernando Tavares de
Menezes 1290688

Curador Até 31/05/2023

Elisa Mitsuko Aoyama 1819113 Vice-Curador Até 31/05/2021

Adriano Alves Fernandes 1736335
Representante do Colegiado do

Curso de Ciências Agrárias
Até 31/05/2021

Andréia Barcelos Passos Lima
Gontijo 1546284

Representante do Colegiado de
Ciências Biológicas-Licenciatura

Até 31/05/2021

Antelmo Ralph Falqueto 1648734

Representante dos Colegiados
dos Cursos de Pós-Graduação
da área de Ciências Agrárias

Até 31/05/2021

Karina Schmid Furieri 2046079

Representante dos Colegiados
dos Cursos de Pós-Graduação
da área de Ciências Biológicas

Até 31/05/2021

Vivian Cornélio Megna 2995750
Representante indicado pelo
Conselho

Até 31/05/2021

2. Revogam-se as disposições em contrário.

São Mateus (ES), 31 de maio de 2019.

Luiz Antonio Favero Filho

Diretor do CEUNES/UFES

		2019-06-03T18:53:39-0300
	LUIZ ANTONIO FAVERO FILHO